
О внесении изменений и дополнения в решение Мартукского районного маслихата 
Актюбинской области от 8 января 2021 года № 437 "Об утверждении бюджетов 
сельских округов Мартукского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Мартукского районного маслихата Актюбинской области от 14 июля 2021 
года № 45. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Мартукский районный маслихат Актюбинской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Мартукского районного маслихата Актюбинской области "Об решение
утверждении бюджетов сельских округов Мартукского района на 2021-2023 годы" от 8 
января 2021 года № 437 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8004) следующие изменения и дополнение:
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 23 834 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 400 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 434 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "2) затраты – 25 297,9 тысяч тенге;";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 8
      "1) доходы – 21 996 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20 196 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 8
      "2) затраты – 22 480,3 тысяч тенге;";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 12
      "1) доходы – 219 219 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 215 719 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 12
      "2) затраты – 221 030,8 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Учесть в бюджете Жайсанского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 2 044 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 16
      "1) доходы – 33 552,8 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 202 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 32 350,8 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 16
      "2) затраты – 33 881,7 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 18-1
      "18-1. Учесть в бюджете Каратогайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 12 650,8 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 19
      "1) доходы – 18 826 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 444 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16 382 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 19 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 19 924 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Учесть в бюджете Карачаевского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 1 312 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 23
      "1) доходы – 21 304 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 745 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20 559 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 23
      "2) затраты – 21 844,3 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Учесть в бюджете Курмансайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 2 532 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 27
      "1) доходы – 27 506 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 600 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 906 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 27
      "2) затраты – 28 416,5 тысяч тенге;";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "1) доходы – 469 732 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 36 497 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 433 235 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "2) затраты – 471 778,4 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 33
      "33. Учесть в бюджете Мартукского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 336 695 тысяч тенге.";



      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 34
      "1) доходы – 28 227 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 727 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 34
      "2) затраты – 28 584,5 тысяч тенге;";
       исключить;пункт 36-1
       изложить в новой редакции:пункт 36-2
      "36-2. Учесть в бюджете Родниковского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 6 022 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 37
      "1) доходы – 149 340 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 144 040 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 37
      "2) затраты – 151 802,4 тысяч тенге;";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 40-1
      "40-1. Учесть в бюджете Сарыжарского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 2 382 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 41
      "1) доходы – 160 764 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 525 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 158 239 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 41
      "2) затраты – 160 957 тысяч тенге;".
      2. , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложитьПриложения 1 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
в новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Мартукского
районного маслихата Т. Көлкебаев

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2021 

года № 437

Бюджет Аккудыкского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 23 834

1 Налоговые 
поступления

1 400

04 Налоги  на  
собственность

1 400

1 Налоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 285

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 089

4 Поступления 
трансфертов

22 434

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 434

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 434

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 25 297,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14 246

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14 246

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 246

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 916

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

330

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5 455

2 Социальная 
помощь

5 455

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 455

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

5 455

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 691,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 691,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 691,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 493

009

Обеспечение 
санитарии 

402



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 796,7

12 Транспорт и 
коммуникации

286

1
Автомобильный 
транспорт

286

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

286

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

286

13 Прочие 1 616

9 Прочие 1 616

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 616

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 616



15 Трансферты 3,2

1 Трансферты 3,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
н н ы х )  
трансфертов

3,2

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 463,9

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 463,9

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 463,9

01
Остатки бюджетных
средств

1 463,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 463,9

 
Приложение 2 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2021 

года № 437

Бюджет Байторысайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 21 996

1 Налоговые 
поступления

1 800

04 Налоги  на  
собственность

1 800

1
Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 150

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 630

4 Поступления 
трансфертов

20 196

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 196

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 196

Функциональная группа

Сумма,

Функциональная подгруппа



тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 22 480,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 517

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 517

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 208

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

309

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

713

2 Социальная 
помощь

713

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

713

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 713



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 569,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 569,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 569,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 055

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

515

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

999,3

12 Транспорт и 
коммуникации

412

1 Автомобильный 
транспорт

412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

412

13 Прочие 1 269

9 Прочие 1 269

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 269

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 269

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-484,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

484,3

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0



Категория
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

484,3

01
Остатки бюджетных
средств

484,3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

484,3

 
Приложение 3 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Жайсанского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 219 219

1 Налоговые 
поступления

3 500

01 Подоходный налог 442

2
Индивидуальный 
подоходный налог

442

04 Налоги  на  
собственность

3 058

1 Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 448

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 540

4 Поступления 
трансфертов

215 719

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

215 719



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

215 719

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 221 030,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 671

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 671

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 608

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

63

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 843

2 Социальная 
помощь

8 843

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 843

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8 843

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 911,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 911,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 911,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 758

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 458

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 695,8

12 Транспорт и 
коммуникации

1 458

1 Автомобильный 
транспорт

1 458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 458

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1 458



сельских 
округах

13 Прочие 184 147

9 Прочие 184 147

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

184 147

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2 897

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

181 250

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 811,8

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 811,8

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 811,8

01
Остатки бюджетных
средств

1 811,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 811,8

 
Приложение 4 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 13 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Каратогайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 33 552,8

1
Налоговые 
поступления

1 202



04 Налоги  на  
собственность

1 202

1
Налоги  на  
имущество

36

3 Земельный налог 96

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 070

4 Поступления 
трансфертов

32 350,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 350,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 350,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 33 881,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14 996

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 996

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 14 550



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

446

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 122

2 Социальная 
помощь

2 122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 122

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 122

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 858,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 858,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 858,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

612

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

946,9

12 Транспорт и 
коммуникации

13 261,8



1 Автомобильный 
транспорт

13 261,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 261,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

944

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 317,8

13 Прочие 1 643

9 Прочие 1 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 643

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 643



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-328,9

Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

328,9

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

328,9

01 Остатки бюджетных
средств

328,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

328,9

 
Приложение 5 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 16 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437



Бюджет Карачаевского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 18 826

1 Налоговые 
поступления

2 444

01 Подоходный налог 780

2 Индивидуальный 
подоходный налог

780

04 Налоги  на  
собственность

1 664

1 Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 105

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 539

4 Поступления 
трансфертов

16 382

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

16 382

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16 382

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 19 924

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14 109

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14 109

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 109

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 849

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

260

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

412

2 Социальная 
помощь

412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 308

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 308

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3 308



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 332

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

557

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 419

12 Транспорт и 
коммуникации

1 040

1 Автомобильный 
транспорт

1 040

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 040

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 040

13 Прочие 1 055

9 Прочие 1 055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 055

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому

1 055



развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 098

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 098

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 098

01 Остатки бюджетных
средств

1 098



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 098

 
Приложение 6 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 19 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Курмансайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 21 304

1 Налоговые 
поступления

745

01 Подоходный налог 12

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12

04 Налоги  на  
собственность

733

1
Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

670

4 Поступления 
трансфертов

20 559

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 559

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 559

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

Затраты 21 844,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 719

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 719

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 719

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 719

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 832

2
Социальная 
помощь

1 832

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 832

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 832

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 642,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 642,3



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 642,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 373

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

269,3

12 Транспорт и 
коммуникации

750

1 Автомобильный 
транспорт

750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

750

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

750

13 Прочие 901

9 Прочие 901

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

901

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому

901



развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-540,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

540,3

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

540,3

01 Остатки бюджетных
средств

540,3



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

540,3

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 22 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 27 506

1 Налоговые 
поступления

1 600

04
Налоги  на  
собственность

1 600

1
Налоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 111

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 467

4
Поступления 
трансфертов

25 906

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 906

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 906

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 28 416,5



01 Государственны
е услуги общего 
характера

17 981

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 981

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 981

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 981

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

596

2
Социальная 
помощь

596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

596

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

596

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 073,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 073,5

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 073,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 817

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

33

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 223,5

12 Транспорт и 
коммуникации

186

1
Автомобильный 
транспорт

186

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

186

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

186

13 Прочие 1 580

9 Прочие 1 580

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 580

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 



040 по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 580

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-910,5

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

910,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

910,5



01 Остатки бюджетных
средств

910,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

910,5

 
Приложение 8 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 25 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Мартукского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 469 732

1
Налоговые 
поступления

36 497

01 Подоходный налог 10 350

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 350

04
Налоги  на  
собственность

26 147

1
Налоги  на  
имущество

535

3 Земельный налог 2 097

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

23 515

4 Поступления 
трансфертов

433 235

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

433 235

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

433 235

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 471 778,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 117

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 117

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 117

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

25 896

2 Социальная 
помощь

25 896

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 896

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

25 896

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

156 861



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

156 861

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

156 861

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

135 861

12 Транспорт и 
коммуникации

248 858

1 Автомобильный 
транспорт

248 858

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

248 858

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

40 188

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

208 670

15 Трансферты 2 046,4

1 Трансферты 2 046,4

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 046,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
н н ы х )  
трансфертов

2 046,4

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 046,4

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 046,4

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 046,4



01 Остатки бюджетных
средств

2 046,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 046,4

 
Приложение 9 к решению Мартукского
районного маслихата от 14 июля 2021 

года № 45

 
Приложение 28 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Родниковского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 28 227

1
Налоговые 
поступления

2 500

04
Налоги  на  
собственность

2 500

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 200

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 240

4
Поступления 
трансфертов

25 727

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 727

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 727

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Затраты 28 584,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 810

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 810

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 810

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 810

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 138

2 Социальная 
помощь

2 138

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 138

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 138

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 859,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 859,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 859,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 684,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 975

12
Транспорт и 
коммуникации

1 300

1 Автомобильный 
транспорт

1 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

500

13 Прочие 1 477

9 Прочие 1 477

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1 477



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 477

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-357,5

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

357,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0



Категория
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

357,5

01
Остатки бюджетных
средств

357,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

357,5

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
14 июля 2021 года № 45

 
Приложение 31 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Сарыжарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 149 340

1 Налоговые 
поступления

5 300

01 Подоходный налог 1 558

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 558

04 Налоги  на  
собственность

3 742

1 Налоги  на  
имущество

226

3 Земельный налог 265

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 251

4 Поступления 
трансфертов

144 040

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

144 040



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

144 040

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 151 802,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 325,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 325,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 325,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 325,4

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 332

2 Социальная 
помощь

3 332

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 332



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 332

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 382

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 382

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 382

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 382

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

13 Прочие 111 263



9 Прочие 111 263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111 263

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

111 263

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 462,4

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 462,4

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 462,4

01 Остатки бюджетных
средств

2 462,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 462,4

 
Приложение 11 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
14 июля 2021 года № 45

 
Приложение 34 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Танирбергенского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 160 764

1 Налоговые 
поступления

2 525

01 Подоходный налог 335

2 Индивидуальный 
подоходный налог

335

04 Налоги  на  
собственность

2 190

1 Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 355

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 765

4 Поступления 
трансфертов

158 239

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

158 239

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

158 239

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 160 957

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15 714

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15 714

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 714

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 405

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

309

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 207

2
Социальная 
помощь

2 207

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2 207



поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 207

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 184

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 184

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 184

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 258

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 030

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 896

12 Транспорт и 
коммуникации

21 181

1 Автомобильный 
транспорт

21 181

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 181

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 221



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

19 960

13 Прочие 93 671

9 Прочие 93 671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 671

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 467

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

92 204

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-193

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

193

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

193

01 Остатки бюджетных
средств

193

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

193

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


